XXXV.

Ex chartario Asscntït traditioiii Ecclesiolae Villa-mille dictae , Monasterio
coiumbensi. Columbcnsi * ad restaurandum.

Coulon

Apud Martenium , Tom. I. Ampî. Coîlect. col. 448.

., . . C
An. 1059. TN nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Henricus gratiâ Dei Fran-

JLcorum Rex. Notum fieri volumus omnibus sanctae Matris F>clesi3e fideli-

bus et nostris , tam praesentibus quàm futuris
,

quod quidam meus miles
,

Hugo nomine , nostrae serenitatis adierit praesentiam , rogans et obnixè j)os-

tulans , ut sibi liceret Ecclesiolam
,

quae vocatur Villa-mille , ab antiquis

malè neglectam tradere in perpetuum Columbensibus [a) Monachis ad res-

taurandum. Cujus petitionibus
,

quia justae et rationabiles videbantur , beni-

gnum assensum praebentes , concedimus et praecepto nostrae auctoritatis

ratum esse jubemus , ut quod ille hactenus de suo bénéficie vel praedio con-

tulit , vel amodo collaturus est , sine aliqua molestia teneant , et sine per-

turbatione possideant. Sunt autem ea quae inserere nostrae jussionis scripto

petiit , haec videlicet : Ecclesiam B. Mariae quae vocatur Ville-tnille, cum
jy

terra sibi adjacente, et ejusdem loci dimidium forum, atque unius carrucae

terram in eadem Villa, unum quoque agripennum vineae , et ad omnes né-

cessitâtes quantumcumque silvae proximae sibi placuerit, aquam praeterfluen-

tem piscationi opportunam : quin etiam apud Otmari-Villam terram sex

bobus sufïîcientem , deinde pratorum sex agripennos , et dimidium totius

suîe terrae, quam apud villam, Sutorios nomine, tenere videtur, et apud Mine-

rias terram quinque carrucis ad excolendum sufticientem. Itaque scripto

nostrae auctoritatis .... exarata manu propria firmavimus, et manibus

nxoris et filiorum nostrorum, necnon et fidelium corroborandam tradidimus

,

et insuper sigilli nostri impressione signare praecipimus.

Actum Vitriaci publiée anno Incarnati Verbi MLIX , et regni Henrici

Régis XXIX. S. Henrici Régis, S. Annae Reginae uxoris ejus. S. Philippi g
filii Régis. S. Hugonis Bardulfi (b).

Ego Balduinus Cancellarius relegendo subscripsi.

(a) Columbense Monasierium est Ordinis S. quae sic incipit : Ego Simon de Monteforti me esse

Benedicti in Diœcesi Carnotensi. Vide Diploma reum coram omnibus fateor, qui quod antecessores mei
Roberti, Tom. X, pag. 617. fratribus Columbensibus dederant, Hugo videlicet

{b) Hugo Bardulfus consangnineus erat Si- Bardulfus^ atque e/us filii, Ecclesiam de Fillemendis

inoni» de Monteforti, uti ex Carta alia constat, illis injuste abstuli.
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^ XXXVI.

Monasterio S. Martini de Campis muita concedit.

Apud Marrermn in Historia hiijiis Monasterii, pag. 4,

IN nomine sanctfc et individucC Trinitatis. Gloriosae Matris Ecclesiae filii no
verint iinde gaiideant, et ubi plaiidentes piae devotionis favoreni impen-

dere satagant. Ortliodoxis siquidein omnibus luce clariùs liquet, sanctam

Ecclesiam Catholicam , fide solidatain , utriusque Testamenti multimodis et

probabilibus argumentis aeterni Régis esse sponsam. Unde legitur, ei-unt duo r.en. i. U
B in carne una, summo scilicet mentis intuitu Cliristus et Ecclesia. Et Propheta

Psalmographus canens ;
tanquam spotisus dominus procedens de thalamo suo ; p,yii. i8. 6.

apertè ostendit, quia Dominus sanctam Ecclesiam , utpote sponsus , sibi so-

ciavit in virginali thalamo. Sed et ipse Dominus hoc idem asseruit, ciim de

seipso Apostolis loqueretur. Non possunt, inquiens, filii sponsi lugere, quandiu mutt. 9. 15.

cum mis est sponsus. Quod etiam Apostolus Ephesiis scribens, Viri, diligite Eph. 5. 25.

uxores vestras, sic-ut et Cliristus Ecclesiam, manifestissimè testatur. Quando vero

tam evidenti authoritate sancta Ecclesia comprobatur esse sponsa Christi
, cant. 4. 8.

necesse est qui tam pretioso sponso placere studeat in cœlis, ejus sponsam

pio obsequio venerari in terris. Igitur haec et hujusmodi ego Henricus Dei

gratiâ Rex Fraiicorum sedula cogitatione recolens, qualiter decorem domûs

Dotnini et locum habitationis ejus dilexi, omnibus tam praesentibus quàm futu- j>.tai. 25. 8.

C ris notum fieri volui. Porro ante Parisiacae iirbis portam in honore Confesso-

ns Christi Martini Abbatia fuisse dignoscebatur, quam tyrannica rabie (quasi

non fuerit) omninô deletam, ab integro ampliorem restitui Ecclesiam («),

qu3e diu sterilis amissâ proie fleverat, quaerens reddere fœcundam cœlesti

sponso. Religiosorum consilio virorum, Canonicos regulari conversatione

ibidem Deo famulantes attitulavi, et ut sine sollicitudine niagis divinis quàm
seculi curis vacantes valeant vivere, de facultatibus dotem faciens Ec-

clesiae, ob remedium patris mei matrisque meae animarum, atque pro mei

,

necnon conjugis meae et prolis salute et pace, haec illis largior possidenda

perpetuo jure. Altare inprimis ejusdem basilicae omni clarificatum libertate
,

et terras quas circa eandem Ecclesiam priùs habebam, et quas ibidem An-
. soldus cum nepotibus suis, Milone scilicet et Warino, mihi dédit, con-

^ cedente Hugone Comité
,

propter praefati Milonis reconciliationem
, qui

tune reus magni criminis erat adversùm me. Sed precibus Ymberti Praesulis,

accepta terrœ culturâ à supradictis militibus, commissum illud, unde centum

libras justo judicio exolveret, dimisi. Has ergo terras circa muros Ecclesiae

sitas , eidem Ecclesiae concedo ; ea videlicet libertate , ut nuUus in eis ali-

quam redibitionem exigere praesumat. Apud Parisios vero molendinum unum
;

in villa, quae dicitur Alberti-Villare, terram quam ibi habebam : Noisiacum

vero super Maternam situm , cum omnibus redditibus et redibitionibus

terrae, silvae, vinearum atque pratorum. In territorio autem Meldensi, Villam,

nomine Anethum , cum omnibus redditibus a,tque redibitionibus terrae

,

silvae, vinearum, atque pratorum: de redditibus quidem pastionis, vieriae,

silvae, atque leigii omnem decimam. Item in pago Parisiensi Bungeias

,

E cum omnibus reditibus et redibitionibus libère sibi adjacentibus. Sed et in

pago Laudunensi Disiaci (excepto altari) dimidium, cum praefatis possessio-

nibus habeant , teneant , regant atque possideant. Illud ergo praetermitti

nullatenus volo, quia praefatam Ecclesiam ea firraitate munio, quatenus in

perpetuum regio jure ab omnibus fore concedatur libéra, tàm videlicet

intra ambitum munitionis ejus, quàm extra in procinctu illius ; in theloneis,

(a) lixc Basilica olim poslta in campis , à illius basilicx antiquitatem probat hoc Henrici

quibus cognomen accepit , longe ante haec tem- Diploma
,
quo ipsam ex integro ampliorem res-

pora steterat , ut constat inprimis ex placito tituit, et Canonicis regulari conver.tatione ibidem

Childebcrti Régis eo nomine tertii de mercato Deo famulaturis concedit -, quibus Ingelardum

S. Dionysii, quod ob clades illius temporis ad Abbatem prxfecit. Canoniri illi régulâtes non

Civitatem Parisiacam, inter S. Martini et S. Lau- dicuntur fuisse regulae S. [Augustini addicti. Mabil.

rentii Basilicas translatum fuisse legitur. Eamdem Annal. Bened. Lib. LXI, n. 55.

G g g g iij
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* legs

XXVIIII
• lege Xlll

in fredis, in justitiis , in omnibus quîecumque jus nostri exigit fisci, nemo A
unquam illam inquietare audeat. Canonici etiam hanc potestatem habeant

,

ut Abbate obeunte, assensu fratrum, boni testimonii virum, nemine pertur-

bante, restituant. Verumetiam ut ea fixa firmamento teneantur stabili, hanc

cartam, in qua me praecipiente haec omnia scripta sunt, sigillo meo sub-

terfirmavi. Ego ipse Rex Henricus , et Regina pariter , et Philippus filius

meus cum fratribus suis manufirmatani corroboraviinus. Quam quidem Mai-